
【学校教育目標】

自ら共に拓く堺小の子

□進んで考える子

□思いやりのある子

浦河町立堺町小学校 学校だより№４ 令和元年６月５日 □心と体をきたえる子

運動会のご案内
第6４回堺町小学校運動会を次の通り開催いたします。子どもたちの運動会に向けた練習や準

備も、徐々に本格化しているところです。

時節柄何かとご多用のことと存じますが、ぜひご来場いただき、温かい声援や励ましを賜りた

くご案内申し上げます。

マナーを守り気持ちよく
年に１度の運動会を、多くの方が楽しみにしています。お互いに気持ちよく観覧できるよう、

マナーを守ってお楽しみください。

○ 大きなテントは、観覧席後方のテント専用スペースに設置してください。

〇 場所取りの際、事前にテントを組み立てそのまま移動させることはご遠慮下さい。

○ テント専用スペース以外の観覧場所での簡易テントの使用はご遠慮ください。

○ 観覧席前方における椅子や日傘の使用等につきましても、後方席の方の視界を妨げること

が予想されますので、ご遠慮ください。

○ 子どもたちの大切な学校行事の時間です。観覧席での喫煙及び飲酒はお控えください。

堺小だより

１ 日 時 令和元年６月１５日（土）

開会式 午前８時４５分

閉会式 午後２時３０分（予定）

２ 場 所 浦河町総合グランド

３ お知らせ

・保護者の皆様に校舎前の駐車場をご利用いただくことはできませんが、お体の不自

由な方が来校される場合は、校舎前駐車場をご利用いただくための駐車許可証をお

渡ししますので、12日(水)までに担任へご連絡ください。

・プログラムは後日配付します。

・雨天時は１６日（日）に順延します。



運動会の実施等にかかわるお知らせ
天候等により、運動会の実施日等が次のように変わる場合がありますのでご了承ください。

なお、１７日（月）に運動会を実施する場合はお弁当が必要です。大変お手数をおかけしますが、

ご協力をお願いします。

○ １５日（土）に運動会を実施する場合 ○ １５日（土）に運動会を実施できない場合

・朝のスクールバスあり、下校バスなし ・１５日（土）はお休み

・１７日（月）は振替休業日 ・１６日（日）は登校日

○ １６日（日）に運動会を実施する場合 ○ １６（日）に運動会を実施できない場合

・朝のスクールバスあり、下校バスなし ・1６日（日）は４時間授業、給食なし

・１７日（月）は振替休業日 ・朝のバスあり、下校バスは１２：１０発

・１８日（火）は通常日課 ・運動会は１７日（月）に実施

※※総練習の日に雨が予想される場合※※

１2日（水）総練習の日に雨が予想される場合、 ○ １７日（月）に運動会を実施する場合

１２日（水）と１３日（木）の日課を入れ替えて ・お弁当を持たせてください。

１３日（木）に総練習を実施します。 ・朝のバスあり、下校バスは１４：４５発

その場合は、連絡網でお知らせします。なお、 ・１８日（火）は振替休業日

暁星学院さんには学校から連絡します。

運動会：個人情報保護にかかわるお願い
運動会では、お子さんの写真や動画を撮影するご家庭も多いと思います。

撮影した写真や動画を、Facebook等のWebサイトに掲載することをお考

えの場合は、他のご家庭のお子さんが一緒に写り込まないよう撮影の仕方を

工夫したり、個人が特定されないよう加工したりするなど、インターネット

上のモラルを守ってくださいますよう、お願いいたします。

運動会でご使用いただくトイレについて
運動会当日にご使用いただけるトイレは、次の２か所です。

① 総合グラウンド横のトイレ ② 校舎１階のトイレ

校舎１階のトイレをご利用の際は、正面玄関から、スリッパ（児童は上靴）を履いてお入りくださ

い。また、１階教室や２階、パネルが置かれている箇所には立ち入らないようお願いします。

運動会当日の授乳室について
１階保健室に、授乳室を設けますので、ご利用ください。


